
Codice AUSA: 0000402304

Sede Operativa:

Direzione Lavori Pubblici

Sezione Gare Contratti Provveditorato Economato

Via San Lorenzo, 4 – 36078 Valdagno (VI)

tel. 0445/428187

fax 0445/413120

PEC: comune.valdagno@legalmail.it

DISPOSIZIONE N. 32

registrata il 31-07-2017

OGGETTO: Ente aderente: Comune di Valdagno. Fornitura derrate alimentari per la mensa

comunale per il periodo dal 01/09/2017 al 31/08/2018.

Approvazione elenco operatori economici e relativa lettera di invito.

Lotto n. 1 Fornitura pane fresco CIG 7165005D29 

Lotto n. 2 Fornitura prodotti lattiero-caseari CIG 7165024CD7 

Lotto n. 3 Fornitura generi alimentari CIG 71650301CE 

Lotto n. 4 Fornitura generi alimentari senza glutine CIG 7165042BB2 

Lotto n. 5 Fornitura prodotti surgelati e/o congelati CIG 71650480A9 

Lotto n. 6 Fornitura prodotti ortofrutticoli CIG 7165057814 

Lotto n. 7 Fornitura carni ed affettati CIG 7165060A8D

Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

Richiamata :

– la scrittura privata n. 2 del 12 febbraio 2015, con la quale è stato sottoscritto l’Accordo Consortile e
relativo regolamento per l'istituzione della Centrale Unica di Committenza, denominata “Valle dell’Agno”, tra i
seguenti enti: Comune di Valdagno, Comune di Cornedo Vicentino, Comune di Castelgomberto, Comune di
Recoaro  Terme,  Consorzio  di  Polizia  Locale  “Valle  dell’Agno”  e  Comunità  Montana  Agno-Chiampo.  Il
Comune di Valdagno è stato individuato ente capofila della Centrale Unica di Committenza “Valle dell'Agno”;

– la  disposizione prot.  n.  19021 del 30 maggio  2016, con cui  il  Sindaco del  Comune di  Valdagno,  ha
conferito l'incarico di  Dirigente della Direzione Lavori  Pubblici  del  Comune di  Valdagno all'ing.  Federica
Bonato, assegnandole tutti i compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs267/2000; 

–  la disposizione prot. n. 42212 del 13 dicembre 2016 con cui il  Sindaco del Comune di Valdagno ha

nominato l'Ing. Federica Bonato quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Valle dell'Agno”
assegnandole tutti i compiti e funzioni come previsti dal regolamento istitutivo della CUC.

Fatto presente che con determinazione a contrarre n.  372 del 04/07/2017, esecutiva ai  sensi  di
legge, la Dirigente della Direzione Segreteria Generale e Controlli, ha disposto di appaltare la fornitura di
derrate alimentari con decorrenza dal 01/09/2017 al 31/08/2018, mediante procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.,  tramite mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lettera c), in
quanto trattasi di fornitura caratterizzata da elevata ripetitività.



Fatto presente che con disposizione n. 27 del 12/07/2017, al fine dell'individuazione degli operatori
economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, è stato approvato il relativo avviso pubblicato sul
sito internet della Centrale Unica di Committenza "Valle dell'Agno" per almeno 15 giorni consecutivi.

VISTO l'elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  in  oggetto,  a  seguito  della
pubblicazione  dell'avviso  di  manifestazione  di  interesse  prot.  n.  23701  del  12/07/2017,  agli  atti  del
precedimento e sottratto alla pubblicazione e all'accesso sino alla scadenza della presentazione delle offerte
economiche, ai sensi dell'art. 53 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

VISTA la lettera di invito e relativi allegati, predisposti dalla Centrale Unica di Committenza "Valle
dell'Agno".

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.

Visto l'Accordo  Consortile  e  relativo  Regolamento  Istitutivo  della  Centrale  Unica  di  Committenza
“Valle dell'Agno” sottoscritti in data 12.02.2015 con scrittura privata n. 2;

Visto l'art. 37 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.

DISPONE

1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte del presente provvedimento;

2. di approvare la lettera di invito e i relativi allegati, predisposti dalla Centrale Unica di Committenza "Valle
dell'Agno", allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di disporre che sia data pubblicità dell'esito della presente procedura di gara secondo le forme di rito.

LA DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
VALLE DELL'AGNO

f.to Ing. Federica Bonato



In pubblicazione all’albo pretorio a partire da 31/07/2017  per quindici giorni consecutivi.

E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.

Pratica n.° DCUC - 38 - 2017



MODELLO A Istanza di partecipazione e dichiarazione in ordine ai requisiti 
di partecipazione di cui al punto 10.1 della lettera di invito

 

(Riservata al Legale Rappresentante di ciascuna Impresa partecipante a qualsiasi titolo)

Spett. Le
C.U.C. Valle dell'Agno
c/o Comune di Valdagno
Piazza del Comune, 8
VALDAGNO

OGGETTO: procedura di gara per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari per la

mensa comunale del Comune di Valdagno per il periodo 01/09/2017-31/08/2018,
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.ii. e mm.

Il/la sottoscritto/a …………..…………………………………………………………………………..

nato/a a ...................................................................................... il ............................................

in qualità di ………...................………………………………………………………………….....…

dell’impresa …......……………………………………………………………………………………...

con sede in ……….......................................................................………………………………....

…………………………………………………..................................................................…..….…

con codice fiscale n. ………………………………………………………………………………...…

con partita IVA n. ........................................................................................................................

Telefono ………………………………. Cell……………………….. Fax ……………....…………...

E-mail ……...……………………………………………………………………………………………

PEC …………………………………………………………….................................................................…

CHIEDE

di partecipare alla procedura aperta indicata in oggetto come:

impresa singola;

consorzio stabile  ex art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016;

impresa singola avvalente con l’impresa/e ausiliaria/e …..................................................

…......................……………………………………………………………………………………….;

capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo

 orizzontale  verticale  misto con le imprese …..............................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo

 orizzontale  verticale  misto con le imprese…..............................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

impresa consorziata indicata dal consorzio quale impresa esecutrice;

impresa aggregata capofila ………………………………………………….................... della

aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del

decreto-legge  10  febbraio  2009  n.  5  convertito  con  legge  9  aprile  2009  n.  33  e

segnatamente  tra  l’impresa  richiedente  e  le  ulteriori  imprese  aggregate

pagina 1 di 9



……………………………………………………………………….................................……….

impresa aggregata ………………………………………………………………………………..

aderente  al  contratto  di  rete  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4-ter  del  decreto-legge  10

febbraio 2009 n. 5 convertito con legge 9 aprile 2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa

aggregata capofila …………...............................……………………… e le ulteriori imprese

aggregate ….…………………………………..........…………………………………………….

A tal  fine  ai  sensi  degli  articoli  46,  47  e 77-bis  del  d.P.R.  28  dicembre 2000,  n.  445,  e
successive  modifiche,  consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall'articolo  76  del
medesimo  d.P.R.n.  445/2000,  per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni  mendaci  ivi
indicate,

DICHIARA:
16.1 a) che i soggetti indicati nell'art. 80, comma 3, del Codice sono:

Cognome, nome,
luogo e data di nascita

Residenza Codice fiscale Qualifica

b) □ che nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non vi sono

stati soggetti di cui all'art. 80 comma 3 del Codice cessati dalle cariche;

ovvero

□ che i  soggetti  cessati  dalle cariche suindicate nell'anno antecedente la data di

pubblicazione del bando sono:

Cognome, nome,
luogo e data di nascita

Residenza Codice fiscale Qualifica

c) che  nei propri confronti non sono state emesse sentenze di condanna definitiva o

decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della

pagina 2 di 9



pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale per uno dei

seguenti reati [comma 1, lettere da A) a G)]:

A) delitti,  consumati  o  tentati,  di  cui  agli  articoli  416,  416-bis  del  codice  penale

ovvero delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo

416-bis  ovvero  al  fine  di  agevolare  l'attività  delle  associazioni  previste  dallo

stesso articolo, nonché per i delitti,  consumati o tentati, previsti dall'articolo 74

del decreto del Presidente della Repubblica 9  ottobre 1990, n. 309, dall'articolo

291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e

dall'articolo  260  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152,  in  quanto

riconducibili  alla  partecipazione  a  un'organizzazione  criminale,  quale  definita

all'articolo 2  della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;

B) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater,

320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale

nonché all'articolo 2635 del codice civile;

B-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;

C) frode ai sensi dell'articolo 1della convenzione relativa alla tutela degli interessi

finanziari delle Comunità europee;

D)delitti,  consumati  o  tentati,  commessi  con  finalità  di  terrorismo,  anche

internazionale,  e di  eversione dell'ordine costituzionale reati  terroristici  o reati

connessi alle attività terroristiche;

E) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio

di  proventi  di  attività  criminose  o  finanziamento  del  terrorismo,  quali  definiti

all'articolo  1  del  decreto  legislativo  22  giugno  2007,  n.  109  e  successive

modificazioni;

F) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con

il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;

G)ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare

con la pubblica amministrazione;

OPPURE in  presenza  di  condanne  andranno  tutte  indicate,  ivi  comprese  quelle  che

beneficiano della non menzione, ad esclusione di quelle per reati depenalizzati o per le quali

è intervenuta la riabilitazione o quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna o

in  caso di  revoca della  condanna medesima. Nel  caso di  condanne a carico di  soggetti

cessati  di  cui  precedente  punto16.1  lett.  b)  dovranno essere  dichiarate  anche le  misure

adottate atte a dimostrare la completa ed effettiva dissociazione dalla condotta penalmente

sanzionata.

d) che  non  sussistono  cause  di  decadenza,  di  sospensione  o  di  divieto  previste

dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di

infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. Resta

fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto

legislativo  6  settembre  2011,  n.  159,  con  riferimento  rispettivamente   alle

comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia (comma 2);

e) di  non  aver  commesso  violazioni  gravi,  definitivamente  accertate,  rispetto  agli

obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali,

secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti (comma 4);

f)   di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia

di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3

pagina 3 di 9



del Codice [comma 5, lett. a)];

g) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo,

salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso

un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto

previsto dall'articolo 110 del Codice [comma 5, lett. b)];

OVVERO

(in caso di concordato preventivo con continuità aziendale)

 di  avere  depositato  il  ricorso  per  l’ammissione  alla  procedura  di  concordato

preventivo con continuità aziendale, di cui all’art. 186-bis del R.D. 16 marzo 1942, n.

267, e di essere stato autorizzato alla partecipazione a procedure per l’affidamento

di contratti pubblici dal Tribunale di...............................................................................

[inserire riferimenti autorizzazione, n., data, ecc., …]: per tale motivo, dichiara di non

partecipare alla presente gara quale impresa mandataria di un raggruppamento di

imprese; alla suddetta dichiarazione si allegato i documenti di cui ai successivi punti

a.1-a.4;

 di trovarsi in stato di concordato preventivo con continuità aziendale, di cui all’art.

186-bis  del  R.D.  16  marzo  1942,  n.  267,  giusto  decreto  del  Tribunale

di...................................................................  […………  del…...............................…]:

per  tale  motivo,  dichiara  di  non  partecipare  alla  presente  gara  quale  impresa

mandataria di un raggruppamento di imprese; alla suddetta dichiarazione allega i

seguenti documenti:

a.1. relazione di un professionista in possesso dei requisiti di cui all’art. 67, lett.

d),  del  R.D.  16  marzo  1942,  n.  267,  che  attesta  la  conformità  al  piano  di

risanamento e la ragionevole capacità di adempimento del contratto;

a.2. dichiarazione  sostitutiva  con  la  quale  il  concorrente  indica  l’operatore

economico che, in qualità di impresa ausiliaria, metterà a disposizione, per tutta la

durata dell’appalto, le risorse e i requisiti di capacità finanziaria, tecnica, economica

nonché di certificazione richiesti per l’affidamento dell’appalto e potrà subentrare, in

caso di fallimento nel corso della gara oppure dopo la stipulazione del contratto,

ovvero nel caso in cui non sia più in grado, per qualsiasi ragione, di dare regolare

esecuzione all’appalto;

a.3. dichiarazione  sostitutiva  con  la  quale  il  legale  rappresentante  di  altro

operatore economico, in qualità di impresa ausiliaria:

1) attesta il possesso, in capo all’impresa ausiliaria, dei requisiti generali di

cui all’art. 38 del Codice, l’inesistenza di una delle cause di divieto, decadenza o

sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e il possesso di

tutte  le  risorse  e  i  requisiti  di  capacità  finanziaria,  tecnica,  economica  e  di

certificazione richiesti per l’affidamento dell’appalto;

2) si obbliga verso il concorrente e verso la stazione appaltante a mettere a

disposizione, per tutta la durata dell’appalto, le risorse necessarie all’esecuzione del

contratto ed a subentrare all’impresa ausiliata nel caso in cui questa fallisca nel

corso della gara oppure dopo la stipulazione del contratto, ovvero non sia più in

grado, per qualsiasi ragione, di dare regolare esecuzione all’appalto;

3)  attesta  che  l’impresa  ausiliaria  non  partecipa  alla  gara  in  proprio  o

associata o consorziata ai sensi dell’art. 34 del Codice;

a.4. originale o copia autentica del contratto, in virtù del quale l’impresa ausiliaria

pagina 4 di 9



si  obbliga,  nei  confronti  del  concorrente,  a  fornire  i  requisiti  e  a  mettere  a

disposizione  tutte  le  risorse  necessarie  all’esecuzione del  contratto,  per  tutta  la

durata dell’appalto e a subentrare allo stesso in caso di fallimento oppure, in caso di

avvalimento  nei  confronti  di  una  impresa  che  appartiene  al  medesimo  gruppo,

dichiarazione sostitutiva attestante il legame giuridico ed economico esistente nel

gruppo;

h) di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la

propria integrità o affidabilità [comma 5, lett. c)];

i)   di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse ai sensi  dell'articolo 42,

comma 2, non diversamente risolvibile [comma 5, lett. d)];

j)  di  non  trovarsi  in  una  distorsione  della  concorrenza  derivante  dal  precedente

coinvolgimento  degli  operatori  economici  nella  preparazione  della  procedura

d'appalto di cui all'articolo 67 non possa essere risolta con misure meno intrusive

[comma,  lett. e)];

k) di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2,

lettera c) del  decreto legislativo 8 giugno 2001,  n.  231 o ad altra  sanzione che

comporta  il  divieto  di  contrarre  con  la  pubblica  amministrazione,  compresi  i

provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n.

81 [comma 5, lett. f)];

k-bis)  di  non  presentare  nella  procedura  di  gara  in  corso  e  negli  affidamenti  di

subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere;

k-ter) di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC

per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara

e negli affidamenti di subappalti; 

l)  di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per

aver  presentato  false  dichiarazioni  o  falsa  documentazione  ai  fini  del  rilascio

dell'attestazione di qualificazione (per il periodo durante il quale perdura l'iscrizione)

[comma 5, lett. g)];

m) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge

19 marzo 1990, n. 55 o, comunque, che è trascorso almeno un anno dall'ultima

violazione accertata definitivamente e che questa è stata rimossa [comma 5, lett.

h)];

n) che, ai sensi dell’articolo 17 della legge n. 68 del 1999 (norme sul diritto al lavoro

dei disabili), la società occupa attualmente un numero di dipendenti, calcolato con le

modalità di cui all’articolo 4 della predetta legge (barrare la casella che interessa): 

 inferiore  a  15  (quindici)  e  pertanto  non  è  soggetta  agli  obblighi  di  cui  alla

predetta legge;

 pari o superiore a 15 (quindici) e inferiore a 35, ma non ha effettuato assunzioni

dopo il  18 gennaio 2000, e pertanto non è soggetta  agli  obblighi  di  cui  alla

predetta legge;

 pari o superiore a 15 (quindici) ma inferiore a 35 ed ha effettuato assunzioni

dopo il 18 gennaio 2000, ed è in regola con le norme che disciplinano il diritto al

lavoro dei disabili e ha ottemperato ai relativi obblighi;

 pari  o  superiore  a  35  (trentacinque),  ed  è  in  regola  con  le  norme  che

disciplinano il diritto al lavoro dei disabili;

o) pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice

pagina 5 di 9



penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152,

convertito,  con modificazioni,  dalla legge 12 luglio 1991,  n. 203, non risulti  aver

denunciato i fatti all'autorità giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo

4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689 (comma 5, lett. I);

p) di  non  trovarsi  rispetto  ad  un  altro  partecipante  alla  medesima  procedura  di

affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o

in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione

comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale [comma 5,

lett. m)];

OPPURE con riferimento alla dichiarazione di cui al punto ... (specificare) di trovarsi

nella seguente situazione ….........................................................................................

…...................................................................................................................................

…................................................................... (dettagliare) e di allegare la seguente

documentazione ... (specificare ed elencare i documenti allegati).

16.4 a)►di essere iscritto alla Camera di Commercio di …................................................  -

registro  imprese  nr.  …........................................................  con  la  seguente  forma

giudirica …............................................................................. e per la seguente attività

…...................................................................................................................................;

e di essere iscritto al seguente ulteriore registro/albo …...............................................

............................................................................................................................................

b) di  non  aver  concluso  contratti  di  lavoro  subordinato  o  autonomo  e/o  attribuito

incarichi ad ex dipendenti del Comune di Valdagno cessati da meno di tre anni e che

negli ultimi tre anni nell'esercizio delle loro funzioni hanno esercitato poteri autoritativi

o negoziali nei propri confronti (art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001);

(DA COMPILARE SOLO IN CASO DI AVVALIMENTO)

►di avvalersi dei seguenti requisiti necessari per la partecipazione alla gara:

SOA per la categoria................................ classifica...................

e che l'impresa ausiliaria per la categoria.................... è l'impresa …..........................

….........................................................................................................................................

16.9 1) di  avere  direttamente  o  con  delega  a  personale  dipendente  esaminato  tutti  gli

elaborati progettuali;

2) di aver preso visione dei luoghi di esecuzione delle forniture;

3) di avere preso conoscenza delle condizioni locali e della viabilità di accesso;

4) di  aver  giudicato  l'espletamento  della  fornitura  realizzabile  ed  i  prezzi  nel  loro

complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto;

5) di avere effettuato una verifica della disponibilità della mano d'opera necessaria per

l'esecuzione  della  fornitura  nonché  della  disponibilità  di  attrezzature  adeguate

all'entità e alla tipologia  della stessa;

6) di  impegnarsi  ad  osservare  integralmente  il  trattamento  economico  e  normativo

stabilito dai contratti collettivi nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la

zona nella quale si eseguono le prestazioni.

7) I  seguenti  dati  relativi  alla  ditta:  domicilio  fiscale................................................  -

codice fiscale............................................... - la partita IVA..........................................,

l'indirizzo  PEC,  ai  sensi  dell'art.  76,  comma 5,  del  Codice,  per  le  comunicazioni

pagina 6 di 9



inerenti la presente procedura di gara: ….....................................................................;

8) di possedere le seguenti posizioni

INPS sede di.................................................................................................................

matr. n..................................................

INAIL sede di …............................................................................................................

codice ditta …............................... PAT...............................................................

Cassa Edile sede di …...................................................................................................

Cod.impresa ...........................................

Agenzia delle entrate sede di …...................................................................................;

9) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i

dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,

esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa;

10) ►di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato

dalla  stazione  appaltante  approvato  con deliberazione di  Giunta  n.  2  in  data  27

gennaio  2014  e  si  impegna,  in  caso  di  aggiudicazione,  ad  osservare  e  a  far

osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione

del contratto;

11) che intende riservarsi la facoltà di subappaltare, nel rispetto del limite complessivo

del  30%  dell'intero  importo,  come  previsto  dall’art.  105,  comma  2  del  D.lgs.  n.

50/2016 s.m.i. le seguenti lavorazioni:

…...................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

12) ai  fini  dell’applicazione  delle  riduzioni  di  cui  all’art.  93,  comma 7 del  D.lgs.  n.

50/2016 sull’importo della garanzia provvisoria prevista dall’art. 11 del disciplinare di

gara,  di  essere  in  possesso  dei  seguenti  requisiti

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

13) di autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti - ai sensi della Legge 7

agosto  1990,  n.241–  la  facoltà  di  “accesso  agli  atti”,  la  stazione  appaltante  a

rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara,

comprese le giustificazioni che saranno eventualmente richieste in sede di verifica

delle offerte anomale;

OVVERO

di non autorizzare l'accesso agli  atti  per le parti  di informazioni che costituiscono,

secondo motivata e comprovata dichiarazione allegata (se si allega la dichiarazione

nella stessa si dovranno indicare anche le parti sottratte all'accesso), segreti tecnici o

commerciali (in mancanza di allegato diniego, la presente dichiarazione si intende assertiva);

DICHIARA inoltre:

• di  essere  a  conoscenza  che  eventuali  precisazioni  di  carattere  generale  (precisazioni

tecniche, chiarimenti sulla procedura comunicazioni inerenti le date di espletamento della

gara o documentazione da presentare) ritenute necessarie dall’Ente Appaltante saranno

pubblicate tramite portale del Mepa, e che tali precisazioni andranno ad integrare a tutti gli

pagina 7 di 9



effetti la lex specialis di gara;

• di essere a conoscenza che, qualora dal controllo delle dichiarazioni qui rese, effettuato

anche d'ufficio ex artt.71, 75 e 77 del D.P.R. n.445/2000, nonché ai sensi degli  artt.38

comma  3  del  D.Lgs.  n.163/2006,  21  e  39  del  D.P.R.  n.313/2002  (ad  es.  casellario,

certificato DURC, Agenzia entrate, Prefettura, ecc.) emerga la non veridicità del contenuto

della dichiarazione, o comunque la sussistenza di cause di esclusione, l’impresa decadrà

dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento  emanato  sulla  base  della

dichiarazione non veritiera, con contestuale incameramento della cauzione provvisoria e

segnalazione all’A.N.A.C. ed alle Autorità Competenti;

• di non partecipare alla gara in più di un'associazione temporanea, consorzio o soggetto di

cui all’art. 45, del D.Lgs. 50/16 né di partecipare simultaneamente in forma individuale ed

in associazione temporanea o consorzio;

DICHIARA ALTRESI'

• di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità  professionale  e  di  capacità  tecnico  –

professionale di cui all’art. 83 del D.lgs n.50/2016, così come specificati nei documenti di

gara e come sottoindicati:

a)  di  essere  iscritto  al  registro  delle  imprese  della  Camera  di  Commercio,  Industria,

Artigianato  e  Agricoltura  (C.C.I.A.A.)  territorialmente  competente  per  l'attività  oggetto  del

presente appalto;

b) di essere iscritto al Me.pa. In relazione al bando “PRODOTTI ALIMENTARI”

c) di  aver svolto,  nell’ultimo triennio precedente alla data dell'avviso di  manifestazione di

interesse  prot.  n.  23701,  forniture  di  natura  analoga  a  quelle  oggetto  della  presente

procedura, per conto di enti pubblici e/o privati per un importo complessivo non inferiore a

quelli indicati rispettivamente per ciascun lotto di interesse nella Tabella n. 2 “Elenco lotti e

rispettivo importo per requisito di capacità tecnico-professionale”, oneri fiscali esclusi, come

specificato di seguito:

Oggetto appalto DATE
 (periodo)

DESTINATARI
(pubblici o privati)

IMPORTO 
(Iva esclusa)

• che  tutti  i  documenti  informatici  e/o  copia  per  immagine  su  supporto  informatico  di

documenti analogici (cartacei), allegati nella busta virtuale A e B sono conformi all’originale,

pagina 8 di 9



ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7/03/2005.

• di accettare l’eventuale consegna e l’esecuzione d’urgenza della fornitura sotto riserva di

Legge, nelle more della stipula del contratto, ai sensi del comma 8, dell’art. 32 del D. Lgs.

50/2016;

Data...............................................

TIMBRO E FIRMA ..................................................................

N.B. 1  La presente deve essere firmata digitalmente.

N.B.  2  Le  dichiarazioni  di  cui  al  punto 16.1-lett.  c)  devono essere  rese  anche dai

soggetti  previsti  dall'articolo  80,  comma  3,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  firmate

digitalmente.

pagina 9 di 9



Allegato A.a Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e carichi pendenti
 

Dichiarazione per gli ulteriori soggetti resa dal legale rappresentante
previsti dall’articolo 80, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016

Il sottoscritto …............................................................................................................

in qualità di …....................................................

ai  sensi degli  articoli  46 e 47 del  d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle
sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo d.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonchè delle conseguenze amministrative
previste per le procedure relative agli appalti di lavori pubblici,

DICHIARA
che i seguenti soggetti:

N. GENERALITA’ RESIDENZA QUALIFICA C.F.

Non hanno subito alcuna condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna
divenuto  irrevocabile  o  sentenza  di  applicazione  della  pena  su  richiesta  ai  sensi
dell'articolo 444 del codice di procedura penale per aver commesso i seguenti reati:

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero
delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis
ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo,
nonché  per  i  delitti,  consumati  o  tentati,  previsti  dall'articolo  74  del  decreto  del
Presidente  della  Repubblica  9 ottobre  1990,  n.  309,  dall’articolo  291-quater  del
decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260
del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152,  in  quanto  riconducibili  alla
partecipazione  a  un'organizzazione  criminale,  quale  definita  all'articolo  2  della
decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;

b)  delitti, consumati o tentati, di cui agli  articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater,
320, 321, 322, 322-bis,  346-bis,  353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale
nonché all’articolo 2635 del codice civile;

b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;
c) frode ai  sensi  dell'articolo  1 della  convenzione relativa alla  tutela  degli  interessi

finanziari delle Comunità europee;
d) delitti,  consumati  o  tentati,  commessi  con  finalità  di  terrorismo,  anche

internazionale,  e  di  eversione  dell'ordine  costituzionale  reati  terroristici  o  reati
connessi alle attività terroristiche;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codiceprocedurapenale.htm#444
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicecivile.htm#2635
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#353
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#346-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#416-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#416


e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo
1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il
decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con
la pubblica amministrazione;

OPPURE 
(in presenza di condanne andranno tutte indicate, ivi comprese quelle che beneficiano della non menzione,
ad esclusione di quelle per reati depenalizzati o per le quali è intervenuta la riabilitazione o quando il reato è
stato dichiarato estinto dopo la condanna o in caso di revoca della condanna medesima)

…............................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Data .....................................

FIRMATO DIGITALMENTE

N.B. La dichiarazione deve essere firmata digitalmente dal legale rappresentante

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#648-bis


Allegato A.b Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e carichi pendenti
 

Dichiarazione resa dagli ulteriori soggetti
previsti dall’articolo 80, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016

I sottoscritti:

N. GENERALITA’ RESIDENZA QUALIFICA C.F.

ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevoli delle
sanzioni  penali  previste  dall’articolo  76  del  medesimo d.P.R.  n.  445/2000,  per  le
ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni  mendaci  ivi  indicate,  nonchè  delle
conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di lavori
pubblici,

DICHIARANO

di  non  avere  subito  alcuna  condanna  con  sentenza  definitiva  o  decreto  penale  di
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi
dell'articolo 444 del codice di procedura penale per aver commesso i seguenti reati:

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero
delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis
ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo,
nonché  per  i  delitti,  consumati  o  tentati,  previsti  dall'articolo  74  del  decreto  del
Presidente  della  Repubblica  9 ottobre  1990,  n.  309,  dall’articolo  291-quater  del
decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260
del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152,  in  quanto  riconducibili  alla
partecipazione  a  un'organizzazione  criminale,  quale  definita  all'articolo  2  della
decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;

b)  delitti, consumati o tentati, di cui agli  articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater,
320, 321, 322, 322-bis,  346-bis,  353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale
nonché all’articolo 2635 del codice civile;

b-bis) false comunicaizoni sociali di cui agli articoli 2621 e2622 del codice civile
c) frode ai  sensi  dell'articolo  1 della  convenzione relativa alla  tutela  degli  interessi

finanziari delle Comunità europee;
d) delitti,  consumati  o  tentati,  commessi  con  finalità  di  terrorismo,  anche

internazionale,  e  di  eversione  dell'ordine  costituzionale  reati  terroristici  o  reati
connessi alle attività terroristiche;

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codiceprocedurapenale.htm#444
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#648-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicecivile.htm#2635
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#353
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#346-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/2006_0152.htm#260
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1973_0043
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_1990_0309
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#416-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/codicepenale.htm#416


1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;
f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il

decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;
g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con

la pubblica amministrazione;

OPPURE 
(in presenza di condanne andranno tutte indicate, ivi comprese quelle che beneficiano della non menzione,
ad esclusione di quelle per reati depenalizzati o per le quali è intervenuta la riabilitazione o quando il reato è
stato dichiarato estinto dopo la condanna o in caso di revoca della condanna medesima)

…............................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Data .....................................

DICHIARANTI

N.B. La dichiarazione deve essere firmata digitalmente da tuttii dichiaranti

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#y_2007_0109

	DISPOSIZIONE N. 32
	Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno
	E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.

	CHIEDE

